
Т А Р У С А 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА» 
(исполнительно-распорядительный орган) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
г. Таруса 

от « февраля 2013 г. 

«Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Прием 
заявлений и выдача свидетельства о социальной 
выплате на приобретение" (строительство) жилья 
молодым семьям в рамках реализации подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной 
целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы» 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 №1050 «О 
федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы»; Постановлением 
Калужской области от 22.04.2011 №226 «Об утверждении долгосрочной целевой 
программы «Стимулирование развития жилищного строительства на территории 
Калужской области» на 2011-2015 годы»; Приказом Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Калужской области от 08.08.2011 №196 «Об 
утверждении положения о порядке и условиях признания молодой семьи имеющей 
достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные 
средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей 
размер предоставляемой социальной выплаты в рамках подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной целевой программы 
«Стимулирование развития жилищного строительства на территории Калужской 
области» на 2011-2015 годы»; Постановлением администрации городского 
поселения «Город Таруса» от 22.03.2011 №61 «Об утверждении муниципальной 
целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном 
образовании городское поселение «Город Таруса» на 2011-2015 г.г.» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Прием заявлений и выдача свидетельства о социальной выплате на 

№ / / - П 



приобретение (строительство) жилья молодым семьям в рамках реализации 
подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой 
программы «Жилище» на 2011-2015 годы». 
2.Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего Постановлени^фэтавляю за собой. 

Глава администрации 
городского поселения 
«Город Таруса» А.Т.Демкин 


